
Verordnung des Wirtschaftsministeriums und des Sozialministeriums zur Auf-

hebung der Corona-Verordnung Schlachtbetriebe und Fleischverarbeitung 

 

Vom 7. März 2021 

 

Auf Grund von § 16 Absatz 7 Nummer 5 und Absatz 8 der Corona-Verordnung, vom 

30. November 2020 (GBl. S. 1067), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 

26. Februar 2021 (GBl. S. 249) geändert worden ist, wird verordnet: 

 

Artikel 1 

 

Die Verordnung des Wirtschaftsministeriums und des Sozialministeriums zur Ein-

dämmung von Übertragungen von SARS-CoV-2 (Coronavirus) in Schlachtbetrieben 

und der Fleischverarbeitung (Corona-Verordnung Schlachtbetriebe und Fleischverar-

beitung – CoronaVO Schlachtbetriebe und Fleischverarbeitung) vom 7. Juli 2020 

(GBl. S. 627), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 8. August 2020 (GBl. S. 

670) geändert worden ist, wird aufgehoben. 
 

 

Artikel 2 

 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

 

Stuttgart, den 7. März 2021 

 

 

 

Dr. Hoffmeister-Kraut     Lucha 
 


